
Prof. dr. W.B.H.J. van de Donk
Commissaris van de Koning in de provincie Noord-Brabant

Ing^ffomsn

19 DEC 201?
Provinc e - . „ Brabant

Aan de leden van Provinciale Staten

IIIIIUIIIIIIIIllllllllllllllllllllllllllllllll
4279538 ^ 's-Hertogenbosch, 19 december 2017

DIVJSTAN (jR1^

Geachte collegae,

Conform het besprokene in de laatste vergadering van uw presidium en de 
daartoe afgesproken procedure meld ik u mijn voornemens tot aanvaarding 
en wijziging van mijn nevenfuncties en zend ik u een actueel overzicht.

Allereerst kan ik melden dat mijn voorzitterschap van de evaluatiecommissie 
van de prestatiebekostiging hoger onderwijs inmiddels is beëindigd. 
Hetzelfde geldt voor mijn voorzitterschap commissie Toekomstverkenning 
'Koers en kansen voor de sanctie-uitvoering' (beiden beëindigd in het 
voorjaar van 201 7).

Daarnaast heb ik besloten om per 1 januari 201 8 mijn lidmaatschap van de 
Raad van Toezicht van de Universiteit Utrecht te beëindigen (zie bijlage).

Ik ben voornemens om in te gaan op het verzoek zitting te nemen in de 
nieuw in te stellen adviesraad van de Nederlandse Organisatie voor 
Wetenschappelijk Onderzoek (NWO). De raad vergadert tweemaal per 
jaar en organiseert eenmaal per jaar een brede thematische 
strategiebijeenkomst. Ik wil deze nevenfunctie onder de bekende 
voorwaarden (zoals: geen honorarium) aanvaarden.

Voor de volledigheid meld ik dat ik per 1 juli 201 7 weer voorzitter ben van 
de nationale delegatie in het Comité van de Regio's Europese Unie en geen 
plaatsvervangend voorzitter (dit wisselt iedere 2 jaar met de VNG- 
voorzitter).

Een en ander meld ik door middel van deze brief aan Provinciale Staten 
conform de daarover afgesproken procedure. Tevens voeg ik bij een 
bijgesteld en actueel overzicht van nevenfuncties c.a., dat ik te zijner tijd 
ook weer in mijn jaarverslag zal opnemen.

Ik stel u voor dat ik op genoemd verzoek positief zal reageren. Uw
eventuele reacties ontvang ik graag binnen veertien dag

Intussen hartelijk groetend,



Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap

»Retouradres Postbus 16375 2500 BJ Den Haag

Universiteit Utrecht 
Raad van Toezicht
T.a.v. prof. dr. W.B.H J. van de Donk 
Postbus 80125 
3508 TC Utrecht

Datum 0 4 DEC. 2017
Betreft Eervol ontslag prof. dr. W.B.H.J. van de Donk als lid Raad van Toezicht 

Universiteit Utrecht

Geachte heer Van de Donk,

U heeft mij per brief verzocht u per 1 januari aanstaande ontslag te verlenen als 
lid van de Raad van Toezicht van de Universiteit Utrecht.
Bijgaand treft u aan het besluit tot beëindiging van uw lidmaatschap. Ik benadruk 
dat het een eervol ontslag betreft.

Ik dank u voor uw inzet van de afgelopen járen.

Met vriendelijke groet,

de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
Ingrid van Engelshoven 
namens deze,

Irma vâñ den Tillaart, MT~lid directie Hoger Onderwijs en Studiefinanciering

Hoger Onderwijs en 
Studiefinanciering
Rijnstraat 50 
Den Haag 
Postbus 16375 
2500 BJ Den Haag 
www.rijksovertieid.nl

Contactpersoon
B.J. de Koning

T +31 6 46 84 93 66 
b.j.dekoning@minocw.nl

Onze referentie
1289577

Uw brier van
08 november 2017

Bijlopen
1

Pagina 1 van 1



Wetenschap

Onze referentie
1286438

Datum 0 4 DEC. 2017

V
De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

ė

gelet op artikel 9.7, tweede lid, van de Wet op het hoger onderwijs en 
wetenschappelijk onderzoek,

BESLUIT

dat het lidmaat 
toezicht var

an de heer prof. dr. W.B.H.J. van de Donk van de raad van 
ĩversiteit Utrecht per 1 januari 2018 is beëindigd.

Ishoven

Pagina 1 van 1



December 2017

Overzicht nevenfuncties en aanvaarde erecomités CdK

Nevenfuncties

Aan het ambt gebonden
Voorzitter Prins Bernhard Cultuurfonds Noord-Brabant 
Lid Vlaams Nederlandse Delta
Lid en voorzitter Nationale Delegatie in het Comité van de Regio's Europese Unie 
(voorzitterschap wisselt per 2 jaar met VNG vertegenwoordiger)
Voorzitter van het Huis van de Nederlandse Provincies (HNP)
Adviseur bestuur Interprovinciaal Overleg (IPO)

Niet aan het ambt gebonden
(Onbezoldigd)

Hoogleraar aan Tilburg University (2000-heden, enkele gastcolleges)
Lid Curatorium VNO-NCW (2008-heden) (2 vergaderingen per jaar)
Voorzitter van het Thijmgenootschap (2009-heden, van 2005-2009 vicevoorzitter)
(2 vergaderingen per jaar)
Voorzitter Raad van Toezicht Nederlandse School voor Openbaar Bestuur (201 1-heden) 
(2 vergaderingen per jaar)
Lid (en vicevoorzitter) van de Raad van Toezicht van de Universiteit van Utrecht (201 2- 
heden) (3 vergaderingen per jaar) (wordt beëindigd per 01-01-201 8)
Voorzitter van het begeleidingscollege van het planbureau voor de leefomgeving (201 2- 
heden ) 2 à 3 vergaderingen per jaar)
Lid Curatorium VNG Denktank (september 2014 - heden) (2 vergaderingen per jaar)
Lid Adviesraad van de Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek 
(NWO) l'nog te accepteren, 3 bijeenkomsten per jaar)

Overzicht van vanaf 2009 aanvaarde eretitels, aan termijn van ambt 
verbonden
(betreft alleen naamsvermelding, geen tijdsbesteding)

Vanaf 2009
1. Stichting Prinses Christina Concours
2. Stichting Rolstoelmeerdaagse Deurne
3. Stichting Nederlandse Kunst- Å Antiekbeurs, 's-Hertogenbosch
4. Stichting Matthäus Passion, 's-Hertogenbosch
5. Stichting Business Eindhoven-Leuven-Aken triangle (BiELAt)
6. Heusdens mannenkoor (beschermheerschap)
7. Bond van Nederlandse Militaire Oorlog- en Dienstslachtoffers, afd. Noord-Brabant 

(beschermheerschap)
8. Noord-Brabantse Bodekring (beschermheerschap)

Vanaf 2010
9. Watersnoodmuseum; publicatie watersnoodmonumenten, Zierikzee
10. Stichting Vrienden van het Museum voor Religieuze Kunst, Uden

Aan de organisatie is door de CdK laten weten dat hij af ziet van het ontvangen van vergoedingen.



December 201 7

1 1 .College van de Kapittelzaal, stichting Grote of Onze Lieve Vrouwe Kerk te Breda 
12.Stichting Peerke Donders Paviljoen, Tilburg
1 3. Raad van Advies en Aanbeveling Stichting Stabat Mater, Boxtel (erevoorzitterschap)
14.Theaterfestival Boulevard, 's-Hertogenbosch
lő.Capella Brabant, 's-Hertogenbosch
16. Stichting Thomas More, 's-Hertogenbosch
1 7. Studiekring Thomas More, 's-Hertogenbosch
1 8. Stichting T-Parade, Tilburg
19. Nationaal Historisch Museum 'Plaatsen INNL', voor Brabant: het Turfschip in Breda, 

de Binnendieze en de Biesbosch
20. Brabantse Carnavals Federatie (beschermheerschap)

Vanaf 2011
20. Stichting Barak 1 B, Nationaal Monument Kamp Vught
21. Stichting Asta Nielsen, Kamerkoor Ad Parnassum
22. World Design Forum, Eindhoven
23.Stichting Internationaal Orgelconcours Breda
24. Stichting Brabants Dialectenfestival, Lieshout
25. Watersnoodwoning van het Openluchtmuseum, Arnhem
26. Raad van Advies Stichting Koningshoeven Ontmoeting, Tilburg (erevoorzitterschap)
27. Koninklijk Mannenkoor 'La Bonne Espérance' (beschermheerschap)

Vanaf 2012
28. Brabants VolKoren, Stichting Babel, Breda
29. Commissie fondsenwerving Lambertus in de steigers, Veghel
30. Stichting Dutch Military Tattoo, Hoenzadriel 
31 .Cultuurfonds Tilburg, Tilburg
32. Stichting Vrienden van Brabantse Landgoederen, Den Haag
33. Project 'Slag bij Overloon', Oorlogsmuseum Overloon
34. Brabant Open Air, Eindhoven
35. Stichting Volkskerstzang, 's-Hertogenbosch (beschermheerschap)

Vanaf 2013
36. Het Bossche Gilde van Goudsmeden, 's-Hertogenbosch
37. Schouwburg Cuijk Stimuleringsfonds
38. Nationaal Waterlinie Museum op Fort Vechten, Utrecht
39. Stichting Food4Bees, Oostelbeers (ambassadeurschap)
40. Philharmonie zuidnederland (beschermheerschap)

Vanaf 2014
41. Biesbosch Museum, Werkendam
42. RainbowRun040, Eindhoven
43.Stichting Behoud en Herbestemming Religieus Erfgoed, Amersfoort 
44.Stichting Vrienden Sintjan de Doper, Waalwijk
45. Kunst- en Antiekbeurs Art Breda, Breda
46. Stichting Drimmelen Connect
47. Capella Pratensis, 's-Hertogenbosch
48.Stichting Mariapoli Mariënkroon, Nieuwkuijk
49.Matthäus Passion Oisterwijk

Aan de organisatie is door de CdK laten weten dat hij af ziet van het ontvangen van vergoedingen.



December 201 7

50. Euregio Jeugdorkest Tilburg (beschermheerschap)
51. Dr. J. Kremersprijs, Roermond

Vanaf 2015
52. Koninklijke Souvenir Kamermuziek, Tilburg
53. Koninklijke Verenigde Leder Fabriek, Oisterwijk (ambassadeurschap)

Vanaf 2016
54. De Deken van Miert Penning, Veghel
55.Stichting Pulmonale Hypertensie Nederland, Amersfoort
56. Nationaal kennis-en herinneringscentrum Watersnood 1953, Ouwerkerk
57. Consortium Bèta Challenge (lid Raad van Advies), Alphen aan den Rijn
58. Europees Keramisch Werkcentrum, Oisterwijk
59. Stichting EET met je hart Brabant/Veghel (ambassadeurschap)
60. Stichting Semper Vigilans, Anders in de Kerk, Bokhoven (lid Raad van Advies) 
ól .The International Raoul Wallenberg Foundation, New York

Vanaf 2017
62. Stichting Open Joodse Huizen Noordoost-Brabant, Vught en 's-Hertogenbosch
63. Universiteitsfonds Eindhoven (UFe)
64. Stichting Brood en Rozen, Den Haag
65.Stichting Bevrijding Brabantse Wal, Steenbergen, Bergen op Zoom en Woensdrecht
66. Lustwarande, Stichting Fundament, Tilburg
67. Generaal Maczek Memorial, Breda
68. Stichting Crossroads Brabant 40 145, Eindhoven (ambassadeurschap)
69. Stichting Berne Abdijbier, Heeswijk-Dinther

In 2017 aanvaarde eretitels t.b.v. eenmalige bijzondere evenementen en/of
niet -structurele activiteiten
1. Actie voor Anistémi College and Training Centre, Usakos, Namibië
2. Kringgildedag Maasland, Gilde Sint Joris Udenhout (8 juli 2018)
3. 1 01s,e editie Internationale Vierdaagse Afstandsmarsen Nijmegen, Nijmegen
4. 34ste Industria Congres TU/e, Eindhoven
5. Stichting Operatie Market Garden 2019
6. 550 jaar Stadsrechten Bergeijk 2019
7. Gildedag Kring Land van Cuijk, Groeningen

* Aan de organisatie is door de CdK laten weten dat hij af ziet van het ontvangen van vergoedingen.


